
—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 8511-4-2012

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modiÞ cazioni, relativo alle «norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 2009, n. 129, concernete il regolamento di riorganizza-
zione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

 Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 1572 del 19 febbraio 2010, registrato 
alla Corte dei conti, recante individuazione degli ufÞ ci dirigenziali di livello non generale; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

  Le responsabilità della conservazione in purezza delle sotto elencate varietà, già assegnate ad altre Ditte con 
precedente decreto, sono attribuite ai conservatori in purezza a Þ anco di esse indicati:  

 

 

Specie 
 

Codice 
Sian 

Varietà DM 
iscr./rinnovo

Responsabile Nuovo 
responsabile 

Barbabietola 
da zucchero 

3275 Idea 20/02/2004 D.J. Van Der Have B.V. Sesvanderhave n.v./s.a.

Barbabietola 
da zucchero 

3276 Nemafort 20/02/2004 D.J. Van Der Have B.V. Sesvanderhave n.v./s.a.

Barbabietola 
da zucchero 

3274 Sicura 20/02/2004 D.J. Van Der Have B.V. Sesvanderhave n.v./s.a.

Barbabietola 
da zucchero 

7817 Coyote 16/10/2003 D.J. Van Der Have B.V. Sesvanderhave n.v./s.a.

Soia 12907 Gala PZO 11/03/2011 PZO Saatzucht GmbH e 
Venturoli Sementi s.r.l. 

PZO Saatzucht GmbH 

Soia 4373 Daring 7/03/2005 Venturoli Sementi s.r.l. Coopsementi Soc. 
Coop. Agr. 

   Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta UfÞ ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 14 marzo 2012 

 Il direttore generale: BLASI   
  

       AVVERTENZA:   
  Il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gennaio 1994, n. 20, 

né alla registrazione da parte dell’UfÞ cio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle Þ nanze, art. 9 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 38/1998.    

  12A03838

    DECRETO  14 marzo 2012 .

      Iscrizione di varietà di colza al relativo registro nazionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLA COMPETITIVITÀ PER LO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che disciplina l’attività sementiera ed in particolare gli articoli 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identiÞ cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1972, pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   della Re-
pubblica italiana n. 44 del 17 febbraio 1973, con il quale sono stati istituiti i registri di varietà di cereali, patata, specie 
oleaginose e da Þ bra; 


